CONTADORIA-GERAL DO ESTADO - GABINETE

Rua da Alfândega n° 48/5° andar – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP 20.070-000
Fones: (21) 2203-7519 – Telefax: 2203-7520

E-mail: cge@sef.rj.gov.br

CIRCULAR GAB/CGE nº 023                      Rio de Janeiro, 23 de novembro 2009

Para: Assessorias de Contabilidade Analítica ou Equivalentes das Secretarias,
Autarquias, Fundações, Fundos Especiais, Empresas Públicas, Sociedades de
Economia Mista e Outros Poderes

Assunto: Decreto nº.  42.129, de 19 de novembro de 2009

Convidamos V.S.ª para a reunião que realizaremos no dia 27 de novembro,
próxima sexta-feira, com início às 10h e término às 13h, no auditório do DER,
situado na Avenida Presidente Vargas nº.1.100, 14º andar, quando
abordaremos os temas pertinentes às disposições contidas no Decreto
nº 42.129, publicado no D.O. de 23 de novembro de 2009, o qual trata do
encerramento do presente exercício financeiro.
Considerando a abrangência dos assuntos que serão abordados, estendemos o
convite aos responsáveis pelas áreas de orçamento e finanças dos órgãos e
entidades integrantes da estrutura de Governo.

Atenciosamente

NESTOR LIMA DE ANDRADE
Contador-Geral do Estado